PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÂO À DOCÊNCIA (PIBID)
EDITAL PROGRAD Nº. 055/2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Londrina TORNA PÚBLICO o resultado final do processo
de seleção de estudantes para atuar como bolsista de iniciação à docência em área específica e para regime de
dedicação, aberto pelo Edital PROGRAD no. 018/2025 e visando a formação de Cadastro de Reserva para o PIBID
UEL:

• Alfabetização

1. DANIELLA INGLEZ LOYDE

2. LÍVIA MARIA MENEZES BARROSO

3. GIOVANNA MAFRA CERNEV

4. BEATRIZ MACEDO PEREIRA

5. AHANA MORENO G. DE SANTANA

6. GABRIELA CASTRO PIETRZAK

7. SOPHIA AMBROGI GALERANI

8. MARIA EDUARDA DE MORAES CASARI

9. RAFAELLA DE ARAUJO

10. BRENDA ARAÚJO BETAMIN

11. CAROLINE DE OLIVEIRA FELISBINO

12. MARIA EDUARDA SILVA CABRAL DE JESUS

13. SIMONE SIQUEIRA DE SOUZA

14. MEROLLYN EDUARDA GONÇALVES DA SILVA

15. ANA BEATRIZ LEANDRO DE SOUZA

16. JADDY TEIXEIRA BORTOLOTTI

17. ANA BEATRIZ DE SOUZA DA SILVA

18. LARISSA VITÓRIA CICONATO TADIN

19. ISADORA RODRIGUES DIAS

20. MARIA REGINA MIGLIONÁRIO

21. MARIA LUISA DE AMARAL SILVA

22. MONIQUE DE PAULA WACHI MODESTO

23. NATÁLIA SOARES

24. JULIANA CRISTIANO DE ANDRADE

25. MARIA EDUARDA ZANON

26. BEATRIZ VITÓRIA DA SILVA

27. ISABELA LOPEZ ANDRE

28. ISABELI MARESTONE RODRIGUES

29. ALINE GUARISO CREPALDI

30. KAUANE ANDRESSA GONÇALVES QUINTILIANO RUBBO

31. JENIFER CRISPIM FORTINI DA SILVA

32. MARIA EDUARDA ASSUNÇÃO PEREIRA

33. ANA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS

34. MARIA BEATRIZ DE MEDEIROS VIEIRA

35. MARIANA LEMES SILVA

36. MARIANA MOREIRA DOS SANTOS

37. FRANCINY VITÓRIA VIEIRA ANSELMO

38. JESSICA DE NOVAIS DIAS

39. NICOLE CARVALHO BRITO

40. ADRIELLY CAROLINE DOS SANTOS CORRÊA

41. MARIA EDUARDA BRAZ SIEWERDT DE LEMOS

42. HELOISA LOURENÇO BENEDITO

43. MARIA CLARA GUBANI DE SOUZA

44. SABRINA VITÓRIA DE SOUZA SILVA

45. EMILY POMMERING DA SILVA

46. BRYAN ALVES DA SILVA

47. THALIA ARIADNA PELEGRINO TEODORO

48. LARISSA MARTINS DE CARVALHO HRESCAK

49. ANA LARA ALVES RAMOS

50. ANNA LAURA PEREIRA DE DEUS

51. BEATRIZ PLATH GOMES DA COSTA

52. GABRIELA PEREIRA CHANAN

53. GABRIELLE TOBIAS MONTEIRO CORREIA

54. MARIA CLARA DAMASCENO MOURA

55. ISABELA EDUARDA FERNANDES

56. STEPHANY KAUANY DA SILVA PIRES

57. AMANDA DE LARA PEREIRA

58. ALEXIA KETELLEN CAVALCANTE

59. LAURA SALVADOR CONCEIÇÃO

60. GRAZIELA ANDRADE BARDINI

61. HAGATA GABRIELLY DE GODOY

62. LUANA AMERICO DE OLIVEIRA

63. RENARA AGUIAR DOS SANTOS

64. MARIA LUIZA DA SILVA MACHADO

65. ANA CLARA ROBUSTI RIBEIRO

66. PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA

67. LUANA DE OLIVEIRA BEGALE

68. ROSANGELA MARCELINO GAION

69. CAROLINE PILLA DA SILVEIRA

70. EMANUELLY CORRÊA DE GÓES

71. GRAZIELA LARISSA RIBEIRO PORTO

72. MONIQUE RODRIGUES CARA

73. THAISSA MORAES DOS SANTOS

74. MARIANA DALBERTO ARANEGA GARCIA

75. ANNA JULIA AZEVEDO

76. VILMA APARECIDA ALVES

77. GABRIELY DOS SANTOS OLIVEIRA

78. RAFAELA JACOMINI

79. LARISSA MARIA FERNANDES FULAN

80. ANA CLARA MAGALHÃES MACHADO DAEFIOL

81. GABRIELY MARIA GOMES DA SILVA

82. NAYARA STEPHANY OLIVEIRA DE SOUZA

83. HADASSA VITÓRIA SANTANA DE FRANÇA

84. QUEREN JHULIANE ROSSI MACHADO

85. ANNA CLÁUDIA PRESTES

86. MARIANA SANTOS PAGANI

87. MARIA FERNANDA GRASSI DA COSTA

88. VICTORIA KAWANY GARCIA BEDENDO

89. EVELIN MARTINS RODRIGUES

• Artes Visuais

1. EMILY FERNANDES MELLE

2. MARIA EDUARDA FURLAN HENRIQUE

3. NICOLLY DE SOUZA BATISTA

4. GABRIELA NAMIE IMOTO

5. SOFIA MOTTA CORNWELL

6. LAURA GABRIELA FIGUEIREDO VIDAL

7. JULIA VITÓRIA BERTIM MORAIS

8. BEATRIZ HELOISE DA SILVA TEIXEIRA

9. ANNA LUIZA DIAS NEVES

10. JÚLIA DA SILVA PEREIRA

11. NICOLAS MARQUES GOMES NASCIMENTO

12. MARIA CLARA CARRASCO MARCIO

13. JULIA LOCATELLI

14. JHENIFER NATALY VIDOTTI DE SOUZA

15. VITÓRIA CORREIA LEMES DO NASCIMENTO

16. JULIA DAVID LOUREIRO

17. INGRID MIDORI NOGUTI CATARINO

18. LARA CAMILLO JUSTO

19. LUIZA BOLZANI VIANA ROSA

• Biologia

1. AMANDA LETICIA DA NÓBREGA

2. BIANCA GOIS ROCHA

3. LUCAS PAPPADA LEUZZI

4.  MARIANA JUBAINSKI RIBEIRO

5.  DANILO LOBRIGATTE FERREIRA

6. ALICE BEATRIZ JORDÃO FERREIRA

7. REBECA DE LIMA SANTOS

8. NICOLAS JACK ISTCHUK

9. GABRIEL JOSÉ PIAZZALUNGA

10. FELIPE VIZETTI DAMASCENO RAMIREZ

11. GUSTAVO HIROYUKI MIRANDA MATSUBARA

12. GUSTAVO SANTOS CHUDIS

13. YURI PEREIRA DOS SANTOS

14. HELOISA VITORIA FERRAZ CAMARGO

15. EVELYN GIOVANA DOS SANTOS

16.  NATALIA FERNANDES

17. KALLEL ALEXANDER EVANGELISTA

18. LUCAS DE SOUZA SILVA

19. RAFAELA FELIX PIMENTA

20. MEL LUIZA GANAZZA DE OLIVEIRA

21. LYNCOLN FERNANDO FRANCISCO

22. ANA BEATRIZ PERES SILVA

23. GIOVANA CORAZZA MARTINS FERREIRA

24. LAURA GADIOLI BABUJIA

• Educação Física

1. ANA CAROLINA PEREIRA

2. THIAGO DE SOUZA GNATKOWSKI

3. JOÃO FERNANDO DE OLIVEIRA ZAPPAROLI

4. CAIO HENRIQUE ROMANHOLI DAGNONI

5. JOÃO VITOR PRESCENDO XAVIER

6. AUGUSTO CEZAR VIOLA

7. CAMILA MARIA OLIVEIRA MATA

8. MARIA VITORIA DE OLIVEIRA

9. DANIELA FARIAS RODRIGUES

10. ANA CAROLINE NUNES DA SILVA

11. GABRIEL HENRIQUE DO NASCIMENTO

12. ANA CAROLINE TOBIAS DOS SANTOS

13. JULIANA MARIANE DA SILVA

14. ANNYDELI TEIXEIRA MARTINS

15. NAIANE RODRIGUES BERNARDES

16. LARISSA DA SILVA CUSTODIO JULIO

17. GIOVANNA CAMILE DOMINGOS OLIVEIRA LOPES

18. TALITA EMI SOARES YANO

19. STHER ALMEIDA DA SILVA

20. EVERTON DE LIMA GRASSI FILHO

21. ÁLVARO FELIPE SALLES GARCIA

22. MANUELA SIQUEIRA COELHO

23. DOUGLAS HENRIQUE PEREIRA MORAES

24. LUCAS BUENO BONIN

25. ADRIANO CARLOS FELISBINO JÚNIOR

26. FELIPE HENRIQUE GONÇALVES RODRIGUES

27. RHUAN GABRIEL FELICIO VIEIRA

• Filosofia

1. CIALDIR GOMES RIBEIRO JUNIOR

2. LEONARDO BATISTA DOS SANTOS

3. ANA CRISTINA MORTENSEN

4. MIKAELY LEITE MARTINS

5. LUANA MICHELLE TOMAS DE ANDRADE

• Física

1. CAROLINA GARCIA DOS SANTOS

2. RAFAELLA BONI PAULENA

3. MARCOS DANIEL DE SOUSA

4. LARISSA NASCIMENTO ROSA MARAGNO

5. WELLINGTON FERREIRA RIBEIRO

6. ANA HELOA MARTINS VENANCIO

• Geografia

1. ANA LUIZA SASSO ROSA

2. POLYANA MARIN

3. DANIEL CANDIDO DOS SANTOS

4. GRAZIELA ANDRIANI DE JESUS

5. LORIVAL BELO DO AMARAL DOS SANTOS

6. JÚLIA RAMOS DE JESUS

7. KAREN APARECIDA DA CUNHA SILVA

8. GUILHERME HENRIQUE DE OLIVEIRA

9. KAUÃ FELIPE ALVES DIAS

10. KAREN APARECIDA DA CUNHA SILVA

11. ERIC SAMUEL DA SILVA RAMOS PIRES

12. TIAGO HENRIQUE STORCH LIMA

13. EDUARDO AUGUSTO VIEIRA

14. THIAGO BORDIN

• Interdisciplinar (Física-Química)

1. MATHEUS AUGUSTO DA SILVA

2. RAFAEL DE OLIVEIRA

3. PEDRO MATHEUS GAIGUER CARVALHO

4. ISRAEL LUCAS DA SILVA LEITE

• Letras Espanhol

1. LORENZO FELIPE FERREIRA XIRIQUEIRA

2. PRISCILA CHAVES DIAS RABELLO

3. EDUARDA PIMENTA SOUZA

4. THAMIRIS PROENÇA MARCELINO

5. VALTER RUIZ

6. POLLIANA SPAGNOLO SOUSA DE OLIVEIRA

• Letras Inglês

1. CRISTIANA DE SOUZA CHAVES

2. JENIFER RARUME GOTO DOS SANTOS

3. EMILLY ANDRADE DA COSTA

4. LUCAS GONSALES TREVISAN

5. NICOLE ROBERTA ARAUJO

6. MARIELLY GARCIA BARRETO

7. SAORI DE ARAUJO ANGELICO

8. VICTOR NASCIMENTO DE MELO

9. JOÃO RINALDI LIMA DE OLIVEIRA

10. BRUNO GONÇALVES BARBOAS

11. HÉRIA VITÓRIA MORANDI

12. GABRIELLI DA COSTA SILVA

13. ANA BEATRIZ BURIM TEIXEIRA

• Letras Português

1. OLIVIA ROVINA DE SOUZA

2. NICOLE DE CAMPOS OLIVEIRA ANDREASSA

3. ADRIANA PEREIRA

4. FERNANDA MENDES ALBERGONI

5. BIANCA CAMILA SANTOS PROENÇA

6. BRUNO DANTAS DE FARIAS

7. BLENDA MESSIAS DE JESUS

8. IRENE RIBEIRO DE MELO

9. GIOVANNA BERTINOTTI DE OLIVEIRA

10. BEATRIZ VITÓRIA BOCHI DE ANDRADE

11. MAURO MORAIS NETO

12. LORENA DE SÁ SILVA

13. ISADORA BITTENCOURT GOUVEIA

14. VIVIANE GERMANO BRAGA

15. BRENO DE FREITAS GUEDES

16. GRASIELLA CAVALHEIRO BARBOSA

17. GABRIELLY DO NASCIMENTO

18. ISABELLY CARNEIRO DA SILVA

19. IASMIM MONTEIRO FRANÇA

20. GIOVANNA FERNANDES TAVARES DE SOUZA

21. LUCAS PIVETTA ESPERIDIÃO

22. NICOLLY GONÇALVES DOS SANTOS

23. GRAZIELLE NEVES PEREIRA

24. SERGIO GOMEZ CASTAÑO

25. VANESSA ALVES PEDROZO

26. LEONARDO PEREIRA SANTANA

27. THAISA FREITAS DA SILVA

28. GEOVANNA RAFAÉLY LOPES SANTIAGO

29. MARIA LUIZA CIAN PELISSARI

30. ISABEL CRISTINA CORREIA PFAHL

31. ALYNE THAINÁRA DOS SANTOS

32. ISABELLE CESÁRIO BATISTA

33. GIOVANA TEODORO SIQUEIRA

34. DÉBORA VITÓRIA TRINDADE DE OLIVEIRA

35. ERIK LUAN ANDRELINO

36. MARIA JAMILLE MANTOVANI

37. ANA LOUISE FERREIRA LIMA

38. MARIA FERNANDA SOUZA CARVALHO

39. VICTOR HUGO MEREDE

40. MARCELA ZANETI DIAS

• Matemática

1. ANNA LETÍCIA RODRIGUES MACIEL

2. VITORIA FRANCISCO DO NASCIMENTO

3. LETÍCIA FRANCISCO PALL

• Pedagogia

1. DANIELLA INGLEZ LOYDE

2. LÍVIA MARIA MENEZES BARROSO

3. GIOVANNA MAFRA CERNEV

4. KARINE YASMIN RIBEIRO DA SILVA

5. BEATRIZ MACEDO PEREIRA

6. AHANA MORENO G. DE SANTANA

7. GABRIELA CASTRO PIETRZAK

8. SOPHIA AMBROGI GALERANI

9. MARIA EDUARDA DE MORAES CASARI

10. RAFAELLA DE ARAUJO

11. ANA JULIA VENANCIO ROBERTO

12. BRENDA ARAÚJO BETAMIN

13. CAROLINE DE OLIVEIRA FELISBINO

14. MARIA EDUARDA SILVA CABRAL DE JESUS

15. SIMONE SIQUEIRA DE SOUZA

16. MEROLLYN EDUARDA GONÇALVES DA SILVA

17. ANA BEATRIZ LEANDRO DE SOUZA

18. JADDY TEIXEIRA BORTOLOTTI

19. SAMARA FERNANDA GUERREIRO DOS SANTOS

20. ANA BEATRIZ DE SOUZA DA SILVA

21. LARISSA VITÓRIA CICONATO TADIN

22. ISADORA RODRIGUES DIAS

23. MARIA REGINA MIGLIONÁRIO

24. MARIA LUISA DE AMARAL SILVA

25. NATÁLIA SOARES

26. JULIANA CRISTIANO DE ANDRADE

27. MARIA EDUARDA ZANON

28. ISABELA LOPEZ ANDRE

29. ISABELI MARESTONE RODRIGUES

30. BRENDA CAROLINE GEOVANI DA SILVA

31. ALINE GUARISO CREPALDI

32. JENIFER CRISPIM FORTINI DA SILVA

33. MARIA EDUARDA ASSUNÇÃO PEREIRA

34. MARIA BEATRIZ DE MEDEIROS VIEIRA

35. MARIANA LEMES SILVA

36. FRANCINY VITÓRIA VIEIRA ANSELMO

37. JESSICA DE NOVAIS DIAS

38. NICOLE CARVALHO BRITO

39. ADRIELLY CAROLINE DOS SANTOS CORRÊA

40. MARIA EDUARDA BRAZ SIEWERDT DE LEMOS

41. HELOISA LOURENÇO BENEDITO

42. MARIA CLARA GUBANI DE SOUZA

43. SABRINA VITÓRIA DE SOUZA SILVA

44. CÁSSIA LETÍCIA SOARES

45. EMILY POMMERING DA SILVA

46. BRYAN ALVES DA SILVA

47. THALIA ARIADNA PELEGRINO TEODORO

48. LARISSA MARTINS DE CARVALHO HRESCAK

49. MURILO MOREIRA RODRIGUES

50. ANA LARA ALVES RAMOS

51. ANNA LAURA PEREIRA DE DEUS

52. BEATRIZ PLATH GOMES DA COSTA

53. GABRIELLE TOBIAS MONTEIRO CORREIA

54. MARIA CLARA DAMASCENO MOURA

55. RAFAELLA RIBEIRO

56. ISABELLA RIDÃO DUARTE

57. JENIFFER MICHELE LITOLDO CESAR

58. ISABELA EDUARDA FERNANDES

59. EVILYN VITORIA VIEIRA DOS SANTOS

60. STEPHANY KAUANY DA SILVA PIRES

61. AMANDA DE LARA PEREIRA

62. ALEXIA KETELLEN CAVALCANTE

63. GRAZIELA ANDRADE BARDINI

64. HAGATA GABRIELLY DE GODOY

65. LUANA AMERICO DE OLIVEIRA

66. REGINA LUIZA LIMA DE SOUSA

67. RENARA AGUIAR DOS SANTOS

68. MARIA LUIZA DA SILVA MACHADO

69. ANA CLARA ROBUSTI RIBEIRO

70. PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA

71. LUANA DE OLIVEIRA BEGALE

72. REBECA PERSEGUELO DE OLIVEIRA

73. ROSANGELA MARCELINO GAION

74. CAROLINE PILLA DA SILVEIRA

75. RAFAELLA ARAUJO DA SILVA FERREIRA

76. EMANUELLY CORRÊA DE GÓES

77. GRAZIELA LARISSA RIBEIRO PORTO

78. MONIQUE RODRIGUES CARA

79. MARIANA DALBERTO ARANEGA GARCIA

80. ANNA JULIA AZEVEDO

81. VILMA APARECIDA ALVES

82. GABRIELY DOS SANTOS OLIVEIRA

83. RAFAELA JACOMINI

84. LARISSA MARIA FERNANDES FULAN

85. ANA CLARA MAGALHÃES MACHADO DAEFIOL

86. GABRIELY MARIA GOMES DA SILVA

87. TAILA CAROLINA DE SOUZA EURINIDIO

88. GABRIELA DE CASTRO PESTANA

89. AMANDA GABRIELE HENRIQUE DA SILVA

90. HADASSA VITÓRIA SANTANA DE FRANÇA

91. QUEREN JHULIANE ROSSI MACHADO

92. ANNA CLÁUDIA PRESTES

93. MARIANA SANTOS PAGANI

94. MARIA FERNANDA GRASSI DA COSTA

95. VICTORIA KAWANY GARCIA BEDENDO

96. EVELIN MARTINS RODRIGUES

• Química

1. MIGUEL PABLO KNOP AZEVEDO

2. EVELISE SCHWICHTEMBERG DOS SANTOS

3. ANNA CLARA BATISTA LIMA

4. JOÃO FERNANDO DE SOUZA VAZ

5. MATHEUS OBEDE DA SILVA

Londrina, 14 de abril de 2025

       __________________________________                                  ______________________________
Profª. Drª. Ana Márcia Fernandes Tucci de Carvalho                           Prof. Dr. Marcelo Alves de Carvalho
                   Pró-Reitora de Graduação                                                  Coordenador Institucional do PIBID

Assinado no original Assinado no original